
Municipio Roma I
U.O. Amministrativa
P.O. Commercio in sede fissa e artigianato - arredo urbano, affissioni e pubblicità

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CA/3568/2022 del 23/11/2022

NUMERO PROTOCOLLO CA/194739/2022 del 23/11/2022

OGGETTO: Associazione Culturale MAF – Autorizzazione temporanea e concessione di occupazione suolo pubblico
per mq 435,00 per la prima annualità per l’anno 2022 e a partire dal 25 novembre 2022 e fino al 2 gennaio 2023,
in Piazza Giuseppe Mazzini per la realizzazione della Mostra Mercato Natalizia di cui all’Avviso Pubblico
CA/2849/2022 - triennio 2022/2024.

IL DIRETTORE

PASQUALE LIBERO PELUSI

Responsabile del procedimento: Federica Gallo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PASQUALE LIBERO PELUSI

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 1 di 8



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale del Municipio Roma I Centro CA/2849/2022 del 08/09/2022 è stato approvato l’”Avviso
Pubblico per la realizzazione di Mostra – Mercato Natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini, Piazza Mastai, Piazza Vittorio
Emanuele II, Piazza Santa Maria Liberatrice - Triennio 2022/2024”;

- con Determinazione Dirigenziale n. CA/3054/2022 del 04/10/2022 è stata nominata la Commissione incaricata
dell’esame e della valutazione delle domande di partecipazione pervenute per 2022/2024 per l“Avviso Pubblico per la
realizzazione di Mostra – Mercato Natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini - Triennio 2022/2024”;

- in data 10/10/2022 il RUP in seduta pubblica ai sensi del punto 5 par.1.1 contenuto nelle Linee Guida n. 5 di ANAC ha
esaminato le istanze pervenute per la verifica delle domande e relative documentazioni allegate ai fini
dell’ammissibilità;

- accertato che tutti i 9 plichi sono pervenuti entro il 30/09/2022 per la sola area di Piazza Giuseppe Mazzini e constatata
l'integrità degli stessi;

- all’esito della suddetta seduta, di cui è stato redatto verbale prot. CA/2022/168501 del 10/10/2019, dopo l’esame di
tutta la documentazione Amministrativa e un successivo controllo delle dichiarazioni presentate, n. 8 delle 9 domande di
partecipazione sono state ammesse alla fase successiva e una è stata dichiarata non ammissibile per vizio di forma

- nella prima seduta privata del 17/10/2022 la Commissione iniziava i lavori di valutazione delle domande;

- tale Commissione si è riunita in un numero di 4 sedute redigendo i relativi verbali, per esaminare le domande e stilare
la graduatoria prima provvisoria e poi definitiva;

- In data 09/11/2022 prot. CA/2022/186039 il Presidente della Commissione ha trasmesso al RUP il verbale n.5 del
09/11/2022 concernente le risultanze delle valutazioni espresse dalla Commissione, e la relativa graduatoria definitiva;

con Determinazione Dirigenziale n. 3374 del 10/11/2022 prot. CA/2022/186769 si prendeva atto delle risultanze della
conclusione dei lavori della Commissione e si approvava la graduatoria definitiva inserita nel verbale della Commissione
n.5 del 09/11/2022 per l’area di Piazza Giuseppe Mazzini;

CONSIDERATO CHE

l’Associazione Culturale MAF, risultava aggiudicatrice dell’area di Piazza Mazzini e in data 11/11/2022 la stessa
comunicava l’accettazione dell’aggiudicazione del Mercato Natalizio di Piazza Giuseppe Mazzini nota prot.
CA/2022/187689;

verranno rilasciati alla sopracitata Associazione tre diversi titoli concessori con validità annuale;

in data 17/11/2022 con nota CA/2022/191232 veniva comunicato alla Associazione MAF e per conoscenza al Corpo di
Polizia Municipale Prati il nuovo calendario di inizio e fine lavori per il periodo 25 novembre 2022 – 2 gennaio 2023;

occorre quindi procedere, in favore della citata Associazione, al rilascio dell’autorizzazione annuale e della concessione
annuale di occupazione suolo pubblico per complessivi mq 405,00, dal 25.11.2022 al 02.01.2023, in Piazza Giuseppe
Mazzini per la realizzazione del mercatino natalizio periodo comprensivo di 30 gg di esposizione e 9 per montaggio e
smontaggio strutture;

l’Associazione Culturale MAF si impegna a comunicare ogni problematica che possa insorgere durante le operazioni di
montaggio delle strutture anche a riguardo di parcheggio e sosta dei mezzi e/o furgoni adibiti al trasporto delle strutture;

visto e acquisito il parere del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – inseriti nella Conferenza di
Servizi CA/2017/53330 acquisito nella Conferenza di Servizi del 03/08/2022 verbale prot. CA/2022/130768 in pari data
con la ricezione dei pareri del Dipartimento Mobilità e Trasporti, Sovrintendenza Capitolina, Gabinetto del Sindaco, nel
rispetto delle seguenti prescrizioni:

Tutte le installazioni debbono essere montate a debita distanza dalle emergenze monumentali (5 mt. minimo);
non vi sia posta nessuna affissione pubblicitaria;
siano attivate tutte le possibili cautele del caso in materia di ordine pubblico e di sicurezza tali da prevenire e
scongiurare eventuali incidenti e/o danni agli immobili;

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 2 di 8



tutti i manufatti allestiti vi abbiano carattere di stretta temporaneità e di totale reversibilità;
durante l’esecuzione dell’allestimento e nel corso della manifestazione stessa non siano interessate aree o superfici
esterne a quelle concordate;
al termine della manifestazione tutte le aree interessate siano integralmente pulite e ripristinate al meglio nello
stato attuale dei luoghi, precisando fin d’ora che la responsabilità per eventuali danni alle cose resta a carico
economico, civile e penale dell’ente organizzatore;
le eventuali emissioni sonore legate allo svolgimento del programma siano attentamente contenute entro la soglia
del non disturbo civico, evitando tassativamente ogni nocumento alle cose immobili fragili;
non ci siano sovrapposizioni con altre manifestazioni;
sia trasmesso il calendario relativo allo svolgimento della mostra mercato in argomento affinché vi sia una continua
occupazione dei luoghi e sia garantito un congruo intervallo in cui le aree interessate siano libere da osp;

- il Dipartimento Tutela Ambientale ha rilasciato parere favorevole nel verbale della Conferenza di Servizi del 28.03.2017
CA 53330/2017 a condizione che si provveda alla pulizia dell’area e rinnovato con nota prot. CA/134959 del 01/07/2019
prot. QL/50736;

- vista la Mozione del Consiglio Municipale n. 7 del 2/2/2017 rubricata “Atti di indirizzo per Bandi dei mercatini natalizie
domenicali presso il territorio del Municipio e la mozione n. 11 del 16/02/2017 rubricata “Bandi mercatini natalizi e
domenicali” del Presidente del Consiglio Municipale;

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 15 della seduta dell’8/03/2017 (CA/45327 del 15/03/2017) la Giunta si è
espressa sullo “Svolgimento di mostre mercato domenicali e natalizie nel territorio del Municipio Roma I Centro.
Approvazione delle linee guida”;

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 22 della seduta del 10/05/2019 (CA/98463 del 14/05/2019) la Giunta si è
espressa sullo “Svolgimento di mostre mercato domenicali e natalizie nel territorio del Municipio Roma I Centro.
Approvazione delle linee guida”, rinnovato nella seduta del 31/05/2022 con Deliberazione di Giunta del Municipio Roma I
Centro n. 26 prot. CA/2022/88240 del 31/05/2022;

- vista attestazione delibera finanziamento per un ammontare pari ad € 70.000,00 (euro settantamila//00), rilasciata da
Società Assicurativa REVO INSURANCE a favore di Roma Capitale per il ristoro di eventuali danni alle aree verdi afferenti
le concessioni di suolo pubblico, relative alla realizzazione del Mercatino Natalizio di Piazza Giuseppe Mazzini (periodo
25.11.2022 al 02.01.2023);

- vista la polizza assicurativa n° 40062812000465 di responsabilità civile, rilasciata da TUA Impresa con decorrenza dal
18/11/2022 e con scadenza al 18/11/2023, per un massimale pari ad € 3.000.000,00;

- visto il pagamento AMA SpA TA.RI.T. eseguito in data 18/11/2022 per il conferimento dei rifiuti solidi urbani ed
assimilabili (Delibera C.C. 26/2003) derivanti dal Mercatino Natalizio in Piazza Mazzini che si svolgerà dal 01/12/2022 al
30/12/2022 periodo dei 30 gg di esposizione;

- vista la ricevuta del bonifico presso Banco Posta, effettuato in data 22/11/2022 a favore di Roma Capitale, quale prima
rata del canone per Occupazione Suolo Pubblico sul totale di € 26.886,00;

- la seconda rata verrà pagata entro il 18/11/2022 e nel caso resti insoluta sarà fatta decadere la concessione;

- vista la planimetria presentata all’atto della domanda che si allega al presente provvedimento quale parte integrante;

è stata compilata la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretario Generale con nota Prot. RC/15657
del 10/06/2020

il Responsabile del Procedimento è l’Incaricato di Posizione Organizzativa Federica Gallo

il presente atto è soggetto alla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 quale condizione di efficacia del
provvedimento;

attestata la regolarità e correttezza del presente procedimento ex art. 147 bis D.lgs n. 267/00;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 per i componenti della Commissione esaminatrice e per
il RUP

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 3 di 8



Visti:

il D. Lgs n. 446/1997;

la L. n. 127/1997 art. 6 comma 2, lettera“f”;

il T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000 art. 107;

il D.P.R. n. 445/2000; visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;

vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/1999, Regolamento del Decentramento amministrativo

visto il Regolamento sulla Concessione e sul Canone per l’occupazione degli spazi e aree pubbliche, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 119 del 30/05/2005, così come modificata ed integrata dalle Deliberazioni del
Consiglio Comunale nn. 75/2010 e 83/2010 e dalla Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21 del 24/03/2021;

vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 15 della seduta dell’8.03.2017 (CA 45327 del 15.03.2017); vista la DAC
21/2021

vista la documentazione in atti;

DETERMINA

per i motivi indicati in narrativa, di rilasciare la concessione di occupazione di suolo pubblico per complessivi mq. 435,00
e l’autorizzazione temporanea alla vendita per l’area di Piazza Giuseppe Mazzini, con validità annuale, dal 25.11.2022 al
02.01.2023 di cui 30 gg di esposizione 9 gg per montaggio e smontaggio strutture, all’Associazione Culturale MAF avente
sede legale in Roma in Via delle Begonie, 6 – 00172 Roma P.I. 97765270588 e p.e. il legale rappresentante Sig. Francesca
Alessandri nata a Roma il 06/08/1968 e residente in Roma in Via delle Begonie, 6 - 00172 C.F. LSSFNC68H46H501L per la
realizzazione del Mercatino Natalizio di Piazza Giuseppe Mazzini:

1. 58 stand commerciali della seguente tipologia:

39 casette in legno di dimensioni 200x300cm (mq 234,00) n. 19 gazebo 300x300cm (mq 171,00), per un totale di 405,00
mq:

Descrizione schematica:

- Casetta di legno di abete con tetto a doppia falda composte da due pannelli in OSB con telaio in legno con elementi a
sezione quadrata fissati tra loro attraverso connessioni in acciaio zincato che viene fissato a terra con delle L in acciaio
zincato;

- la struttura viene ultimata e protetta con dei pannelli impermeabilizzati in membrana ardesiata e colmo di finitura.

- per la chiusura teli in PVC ignifughi e impermeabili della stessa cromia del legno.

Tutto regolamentato secondo le schede tecniche a norma del progettista Architetto Leonardo Consolazione;

Elementi di arredo urbano e servizi come sotto specificati per 30,00 mq:

- n. 8 alberi di natale di altezza circa di mt. 1,50;

- n. 4 cartelli segnaletici

- fioriere

- n. 4 panchine

- n. 4 cestini portarifiuti

- n. 2 dog toilets

- 2 rastrelliere per biciclette

- n. 4 pannelli informativi di ingresso di mt 2 x 1,50

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 4 di 8



- n. 2 bagni chimici

- n. 4 stelle luminose una per ogni entrata

- n. 4 insegne luminose una per ogni emiciclo

- n. 1 pedana per disabili

L’area socio-culturale è inserita in una casetta di mt 3 x 3 (la casetta di Babbo Natale)

E’ presente una casetta di dimensione 2 x 2 ad uso delle associazioni di volontariato e simili ad uso del Municipio Roma I
Centro.

Sarà presente una pedana che coprirà l’intera area di allestimento montata su un telaio in acciaio zincato con piedi
regolabili.

L’area in concessione e l’allestimento sono evidenziati nella planimetria allegata al presente provvedimento di cui
costituiscono parte integrante.

Per ogni violazione di quanto disposto dall’Avviso Pubblico, oltre all’applicazione delle sanzioni previste dalle specifiche
normative (legislazione sul commercio su aree pubbliche ed in materia di occupazione suolo pubblico e del canone
COSAP), si applicano le penalità previste dall’articolo 11 dell’Avviso Pubblico stesso.

La concessione è personale, ha natura amministrativa e non è, in alcun caso, riconducibile al regime locativo.

La concessione del Mercatino Natalizio in Piazza Giuseppe Mazzini è valida dal 25.11.2022 al 02.01.2023. Il canone di
concessione dell’occupazione di suolo pubblico per il periodo concesso all’Associazione Culturale MAF per complessivi mq
435,00 è pari a Euro 26.886,00 così calcolati: per la superficie adibita ad uso commerciale (mq. 405,00), in base alla
tariffa della prima categoria stradale normale pari ad € 1,34 per il coefficiente moltiplicatore 1,3 x 30 giorni di
occupazione per un totale di € 21.165,00; per la superficie adibita ad elementi di arredo urbano di complessivi (mq.
30,00) in base alla tariffa della prima categoria stradale normale di € 0,93 per i giorni di occupazione (gg. 30) per un
totale di € 837,00; per i giorni di allestimento (6 giorni) e disallestimento (3 giorni) per un totale di gg 9 in base alla
tariffa della prima categoria stradale normale pari a € 1,34 per un totale di € 4.884,00.

L’occupazione è strumentale alla realizzazione della manifestazione in oggetto, che si svolgerà con la messa in vendita di
prodotti alimentari tipici della tradizione natalizia (quali ad esempio dolciumi, frutta secca, cioccolata e suoi derivati,
vini tipici italiani nei limiti e con le modalità di cui all’art. 176,comma 1, del Regolamento per l’esecuzione del TULPS,
approvato con Regio Decreto 6 maggio 1940 n. 635 ess), addobbi e accessori natalizi, alberi di Natale e composizioni
natalizie, presepi, articoli da regalo di artigianato, giocattoli artigianali, cornici e quadri, candele e candelieri, piante e
fiori, sia freschi che secchi, composizioni floreali, biglietti di auguri, cartoline, confezioni regalo, stampe e dvd a tema
natalizio, libri per bambini, nel rispetto delle seguenti prescrizioni:

almeno il 30% degli stand dovrà essere dedicato esclusivamente ad articoli natalizi (quali, ad esempio, alberi di
Natale, stelle di Natale, presepi e addobbi natalizi, editoria natalizia, biglietti di auguri, cartoline natalizie,…..);

È vietata la vendita di cimeli bellici o apologetici, oggetti preziosi, ex art. 30 Dlgs n. 114/98 e di interesse storico
archeologico ai sensi del Dlgs 42/04 e oggetti contrari alla pubblica decenza. La presente concessione è subordinata al
rispetto delle seguenti condizioni:

tutte le installazioni debbono essere montate a debita distanza dalle emergenze monumentali (5mt. minimo);
non vi sia posta nessuna affissione pubblicitaria;
vi siano attivate tutte le possibili cautele del caso in materia di ordine pubblico e di sicurezza tali da prevenire e
scongiurare eventuali incidenti e/o danni agli immobili;
tutti i manufatti allestiti vi abbiano carattere di stretta temporaneità e di totale reversibilità;
durante l’esecuzione dell’allestimento e nel corso della manifestazione stessa non siano interessate aree o superfici
esterne a quelle concordate;
al termine della manifestazione tutte le aree interessate siano integralmente pulite e ripristinate al meglio nello
stato attuale dei luoghi, precisando fin d’ora che la responsabilità per eventuali danni alle cose resta a carico
economico, civile e penale dell’ente organizzatore;
le eventuali emissioni sonore legate allo svolgimento del programma siano attentamente contenute entro la soglia
del non disturbo civico, evitando tassativamente ogni nocumento alle cose immobili fragili;
La colorazione delle luci dovrà essere nella gradazione del giallo caldo;
assoluto divieto di gonfiabili, camion bar, vendita di prodotti alimentari e qualunque attività di somministrazione di
alimenti e bevande;
l’Organizzazione si impegni:

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 5 di 8



alla pulizia dell’area interessata e zone circostanti da effettuare giornalmente con obbligo di raccolta differenziata
e bonifica totale a carico del richiedente, ed a restituire la stessa libera da strutture a fine evento (manto erboso ed
altre superfici, arredi, eventuali impianti di irrigazione) nelle sue originarie condizioni;
a mettere in sicurezza l’area e a renderla accessibile alle persone con disabilità;
a non creare barriere architettoniche e ad usare, per gli impianti elettrici a servizio dei propri banchi
apparecchiature e materiali conformi alla normativa vigente e ad installare detti impianti secondo le prescrizioni di
legge senza provocare inquinamenti acustici o ambientali;
a produrre all’Ufficio SUAP Municipio I certificazione di un tecnico abilitato qualificato ai sensi della Legge 186/68 e
DM 37/2008 sulla rispondenza degli impianti alla normativa CEI;
a rimuovere prontamente eventuali strutture giudicate pericolose dai tecnici appartenenti al Dipartimento Tutela
Ambientale o indebitamente poggiate sulle superfici a verde o alberate;
a non precludere la fruibilità dell’area da parte dei cittadini;
a riparare prontamente eventuali danneggiamenti prodotti alle proprietà Comunali;
a rimuovere eventuali strutture mobili;
a limitare le operazioni di carico e scarico all’ingresso di una sola autovettura nelle aree verdi per il tempo
strettamente necessario;
a rispettare i divieti di cui all’art. 12 dell’Avviso, in particolare si rileva che: È vietato tutto quanto possa arrecare
pregiudizio, disturbo o danno al regolare svolgimento della manifestazione e ai suoi scopi. Inoltre, sono
tassativamente proibiti: l'occupazione di spazi diversi o maggiori di quelli assegnati; oggetti appesi alla struttura di
copertura e di vendita; il deposito di materiale e involucri all'esterno dello stand; rumori fastidiosi e cattivi odori; la
messa in funzione di macchinari ed apparecchiature, comprese quelle che comportino l'uso di fiamme ed emissioni
di gas; l'utilizzo di qualunque materiale e/o sostanze che possa danneggiare il suolo di pertinenza dello stand.
L'inosservanza di dette norme potrà comportare la conseguente responsabilità civile, penale e/o amministrativa con
l'addebito di eventuali danni e la conseguente revoca della concessione;
si impegna a produrre, alla scadenza, rinnovo polizza assicurativa responsabilità civile;
è obbligo del concessionario provvedere alla presentazione presso il SUAP del Municipio Roma I Centro, prima del
ritiro della concessione, del contratto con AMA SpA per il periodo che va dal 25.11.2022 al 02.01.2023 in cui verrà
realizzato il mercatino natalizio;
è obbligo dell’organizzatore che siano rispettate, a sua cura e sotto la sua responsabilità le misure di safety e
security di cui alla circolare del Ministero dell’Interno n. 555/OP/0001991/2017/1 e alle Linee Guida su tali aspetti
per la gestione delle pubbliche manifestazioni;
l’Associazione Culturale MAF dovrà contattare 48 ore prima dell’inizio evento il Responsabile del I S.O.M. – U.O.
Gestione Verde Pubblico F.S.A. Massimo Pinto al numero telefonico 0670496980 per accordi in merito. L’orario
consentito per l’allestimento, lo svolgimento delle mostre-mercato e la pulizia finale è così articolato:

- dalle ore 7.00 del 25 novembre 2022 potranno avere inizio le operazioni di montaggio (6 gg) e smontaggio (3 gg) entro il
2 gennaio 2023 e non potranno protrarsi oltre le ore 22.00;

- dalle ore 8.00 alle ore 21.00 si terrà lo svolgimento della manifestazione. La validità del presente provvedimento è
subordinata alla presentazione, da parte della Associazione Culturale MAF, della comunicazione di inizio attività
contenente l'elenco degli operatori commerciali partecipanti, completa di fotocopie dei documenti di riconoscimento e
dei codici fiscali di ciascun operatore. Tale comunicazione, unitamente all’elenco, ed alle autocertificazioni dei singoli
espositori venditori del possesso dei requisiti morali di cui all’art. 71 del D.Lgs. 26marzo 2010, n. 59 nonché della
dichiarazione di non sussistenza nei propri confronti di cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del
D.lgs n. 159/2011, dovrà essere trasmessa allo Sportello Attività Produttive del Municipio Roma I Centro ed alla Polizia di
Roma Capitale – U.O. I Gruppo Centro Prati la sola comunicazione d’inizio attività, con la specifica merceologica di
ciascuno.

In caso di occupazione maggiore dello spazio concesso, o di un uso diverso da quello per cui si rilascia la concessione, la
stessa verrà immediatamente revocata.

È a carico del concessionario ogni responsabilità civile e penale per qualsiasi danno o molestia arrecati a terzi per effetto
dell’occupazione.

Il concessionario è tenuto ad esibire su richiesta degli addetti alla Vigilanza Urbana la presente concessione.

Il concessionario ha l’obbligo di adempiere ad ogni onere e spesa inerenti alla concessione e di garantire che la stabilità
delle strutture sia assistita da idonea polizza assicurativa.

Qualora l’area oggetto di assegnazione fosse interessata, nel periodo della concessione, da qualsivoglia intervento, lavoro
e/o opera pubblica, l’Associazione Culturale MAF, non potrà avanzare nei confronti del Municipio Roma I Centro alcuna
pretesa, né rivendicare la concessione di un’area diversa o per una data diversa da quella già accordata.

Qualora l’area oggetto di assegnazione fosse interessata, nel periodo della concessione, da fenomeni metereologici

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 6 di 8



eccezionali (a seguito di Allerta Meteo diramata dalla Protezione Civile) o per qualunque altra ragione e/o causa
documentabili, il concessionario non avrà comunque diritto ad alcun rimborso del canone di occupazione. In ogni caso il
Municipio per superiore interesse pubblico, si riserva la facoltà insindacabile di ridurre l’area della mostra mercato e/o di
revocare la concessione senza comunque dover corrispondere indennizzi, penali o rimborsi di sorta. Per quanto non
espresso, è fatto rinvio al regolamento sulla concessione e sul canone per l’occupazione degli spazi e aree pubbliche,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 119 del 30/05/2005, così come modificata ed integrata dalle
Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 75/10 e n. 83/10, e dalla Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21/2021 e
ss.mm.ii. cui il concessionario si obbliga ad attenersi, e all’Avviso Pubblico di cui alla citata Determinazione Dirigenziale
n. CA/2849/2022 del 08/09/2022.

Il presente provvedimento non comporta entrate e uscite per l’Amministrazione e non ha rilevanza contabile.

La presente Determinazione Dirigenziale è rilasciata in base alla documentazione prodotta e ai sensi dell’art. 76 del DPR
445 del 28/12/2000 sulla base dell’autocertificazione dell’interessato, fatti salvi i diritti di terzi, fermo restando che
qualora siano state rese dichiarazioni non veritiere “il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti il
provvedimento emanato”.

La Polizia Locale di Roma Capitale U.O. I Gruppo Prati è incaricata della vigilanza sull’osservanza del presente
provvedimento. Si autorizza la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale nel sito del Municipio Roma I
Centro e all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art 29 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016.

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale può essere proposto ricorso al T.A.R. del Lazio entro 60 giorni ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di notifica del provvedimento.

IL DIRETTORE

PASQUALE LIBERO PELUSI

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 7 di 8



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CHECK MAZZINI 2022.pdf

PLANIMETRIA 500 CON ARREDO.pdf

DICHIARAZIONE MAZZINI 2022.pdf

AVVISO PUBBLICO.pdf

Esecutiva_Determina_CA_2849_2022.pdf

CA20220191232-F159BFF8A4CD9D0B8DC73C4427673764.pdf

rif:202200256775 Repertorio: CA/3568/2022 del 23/11/2022 Pagina 8 di 8


